
EINE GUTE AUSWAHL AN GETRÄNKEN.

Ob frisches Bier, ausgezeichneter Wein oder ein  
ausgefallener Aperitif. Hier ist alles dabei!

Alle Preise sind in € (Euro) angegeben, inkl. der 
gesetzlichen Mehrwertsteuer.



WASSER
Ensinger still
Ensinger medium
Ensinger classic

0,5L
4,9
4,9
4,9

0,2L
3,3
3,3
3,3

Die Alkoholfreien

SOFTDRINKS
Coca-Cola 3, 16 
Coca-Cola Zero Sugar 3, 9, 16

Fanta 3

Mezzo Mix 3, 16

0,33L
3,5
3,5
3,5
3,5

0,5L
4,7
4,7
4,7
4,7

0,5L
5,8
5,8
5,8
5,8
5,8
4,8

0,5L
5,4

0,5L
4,9

0,3L
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
3,6

KUMPF SÄFTE & NEKTARE
Apfelsaft naturtrüb 
Orangesaft 
Maracujanektar 
Johannisbeernektar 
Rhabarbernektar
Als Schorle

HAUSGEMACHTE LIMONADEN
Bergamotte-Rosmarin

HAUSGEMACHTER EISTEE
Pfirsich-Lavendel grün



HOCHDORFER KRONENBRAUEREI
Helles frisch vom Fass
Weizen frisch vom Fass B (Weizen)

Pils frisch vom Fass
Radler frisch vom Fass

FreiBier Kellerpils alkoholfrei
Natur Radler alkoholfrei
Wilder Holunder alkoholfrei

EBBES PRICKELNDES 
18

Riesling Sekt trocken Lembergerland
Rosé Sekt trocken Lembergerland

APERITIF
Hugo 18

Sekt, Holundersirup, Minze, Limette

Aperol Spritz 3, 18

Aperol, Prosecco, Soda, Orange

Lillet Wild Berry 17, 18

Lillet, Thomas Henry Tonic Water, Wild Berry, Beeren 
Campari 3

Soda, Orange, H2O

APERITIF ALKOHOLFREI 1, 9, 11

Hibiskus Spritz 17

Herber Hibiskus, Thomas Henry Tonic Water, Limette

Limello Spritz
Sekt alkhoholfrei, Zitrone, Minze

Der Alkohol

0,5L
4,6
4,6
4,6
4,6

0,75L
25,5
25,5

5,6

5,6

7,3

7,3

7,5

6,0

0,1L
5,1
5,1

0,33L
3,7
3,7
3,7
3,7

3,7
3,7
4,0



ROT 18

Trollinger trocken, Lerchenhof, Enzweihingen
Merlot trocken, Walz, Ensingen
Lemberger 401 trocken, Lembergerland, Rosswag
Trollinger mit Lemberger trocken, Kinzinger, Enzweihingen
Spätburgunder -S- halbtrocken, Faigle, Horrheim

WEISS 18

Sauvignon Blanc trocken, Lerchenhof, Enzweihingen
Grauburgunder trocken, Walz, Ensingen
Riesling IRMA trocken, Jule Mayr, Sachsenheim-Hohenhaslach
Weißburgunder trocken, Lembergerland, Rosswag
Cuvée Blanc trocken, Faigle, Horrheim
Gewürztraminer -S- fruchtig, Walz, Ensingen

ROSÉ 18

Syrah Rosé feinherb, Lerchenhof, Enzweihingen
Muskattrollinger Rosé fruchtig, Faigle, Horrheim

WEINSCHORLE 18

Riesling, Weißherbst oder Trollinger

 Das Weinglas

0,2L
10,0
15,0

8,0
8,0

11,2

0,2L
12,3
9,0
9,1
8,0
8,6
8,0

0,2L
10,2
8,4

0,2L
3,9



DRINKS
Gin Tonic 17

Sipsmith Gin, Thomas Henry Tonic Water, Orangenschale

Smoky Paloma 3

Selva Negra, Thomas Henry Pink Grapefruit, Orange

SCHNAPS
STILVOL. Barrique Obstbrand
STILVOL. Gartenhimbeere Obstgeist 
STILVOL. Williams Christ Birnenbrand
STILVOL. Frucht-Williams Goldene Birne 
STILVOL. Rosmaringeist Gartenkräuter 
Jägermeister
Grappa
Ramazzotti

Der Alkohol

9,5

13,0

2CL
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5

4CL

4,3
5,0
4,3



KAFFEE & ESPRESSO 16, 15, A

Espresso
Espresso Doppio
Espresso Macchiato
Caffè Crema
Milchkaffee
Cappuccino
Latte Macchiato

TEE-SPEZIALITÄTEN 
16

Samova Bio-Tee Sortiment

High Darling schwarz, Darjeeling
Lazy Daze schwarz, Earl Grey
Low Rider grün, Japan
Maybe Baby Früchte
Heidi's Delight Kräuter
Smooth Operator Kamillenblüten

Wir servieren unseren Tee mit einer kleinen Kanne, 
Tasse und Teebeutel.

Alle Preise sind in € (Euro) angegeben, inkl. der 
gesetzlichen Mehrwertsteuer.

 Die Warmen

2,7
3,7
2,9
3,2
3,8
3,8
4,0

0,4L
4,9



Zusatzstoffe

1 	 Konservierungsmittel/Rauch

2 	 Antioxidationsmittel

3 	 Farbstoff

4 	 Geschmacksverstärker (u. a. 	
	 Natriumglutamat

5 	 Schwefel

6 	 Phosphat

7 	 geschwärzt

8 	 gewachst

9	 Süßungsmittel (u. a. Saccharin, 	
	 Cyclamat, Aspartam,  
	 Glucono-delta-Lacton

10 	 Phenylalaninquelle

11	 Säuerungsmittel

12	 Stabilisatoren (u. a. Natrium-	
	 diphosphat)

13	 Phosphorsäure

14	 Nitritpökelsalz (u. a. mit einem 	
	 Gehalt an Natrium- oder
	 Kaliumnitrit/sowie in Mischung 	
	 mit Kochsalz, jodiertem Koch-	
	 salz oder Kochsalzersatz)

15	 Milcheiweiß (Kuhmilch und  
	 Kuhmilcherzeugnisse)

16	 koffeinhaltig

17	 chininhaltig

18	 Schwefeloxid und Sulfite (mehr 	
	 als 10mg/kg oder l)

Allergene

A 	 Milch und Milcherzeugnisse/		
	 Laktose 

B 	 Glutenhaltiges Getreide sowie 		
	 daraus hergestellte Erzeug- 
	 nisse (d. h. Weizen, Roggen, 		
	 Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut 		
	 oder Hybridstämme davon)

C 	 Soja und Sojaerzeugnisse

D	 Sellerie und Sellerieerzeugnisse 

E 	 Senf und Senferzeugnisse

F 	 Sesamsamen und Sesamsamen-		
	 erzeugnisse

G 	 Lupine und Lupinenerzeugnisse

H	 Erdnüsse und Erdnusserzeug-		
	 nisse

I	 Fisch und Fischerzeugnisse 

J 	 Krebstiere und Krebstiererzeug-		
	 nisse (u. a. Flusskrebse, Krab-		
	 ben, Garnelen, Hummer) 

K	 Weichtiere und Weichtiererzeug-		
	 nisse (u. a. Muscheln,  
	 Schnecken) 

L	 Eier und Eierzeugnisse 

M	 Schalenfrüchte und Schalen-		
	 fruchterzeugnisse 

Zusatzstoffe & Allergene


